

Bielsko-Biała, 28 sierpnia 2024 r.

RM.0003.460.2024

**Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 28 sierpnia 2024 r. przez Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej

PANA KONRADA ŁOSIA

w sprawie niewystarczających działań związanych z wykonaniem odwodnienia terenów rekreacyjnych na lotnisku oraz utrzymywania w należyтым stanie istniejących rowów melioracyjnych.

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

**PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ**

/-/ Dorota Piegzik-Izydorzyc

Bielsko-Biała, dnia 26 sierpnia 2024 r.

Konrad Łoś
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej

0073/RM/KŁ/2024



Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta Bielska-Białej

INTERPELACJA

w sprawie niewystarczających działań związanych z wykonaniem odwodnienia terenów rekreacyjnych na lotnisku oraz utrzymywania w należyłym stanie istniejących rowów melioracyjnych.

W związku z moim wystąpieniem z dnia 25.06.br. Miejski Zarząd Dróg podjął działania polegające na wyczyszczeniu rowów wzdłuż ścieżki pieszo – rowerowej przy lotnisku od strony zachodniej, tj. od ulicy Lotniczej do przepustu na wysokości hangaru. Kilka dni temu zwrócili się do mnie zainteresowani sprawą mieszkańcy, którzy ponieśli szkody w wyniku czerwcowej powodzi błyskawicznej. Przekazali mi dokumentację fotograficzną obrazującą stan podjętych prac w obrębie przedmiotowych rowów. Uważają, iż sposób pogłębienia rowu melioracyjnego pozostawia wiele do życzenia i podjęte działania nie są wystarczające. Twierdzą, że wykonane dotychczas prace w obrębie rowu są przykładem działań pozornych, byleby pokazać, że „coś” zostało zrobione. Raptem zakres podjętych prac objął zebranie wierzchniej warstwy ziemi wraz z trawą nie mówiąc o jakimkolwiek pogłębieniu rowu, którego oczekują mieszkańcy. Z przekazanych mi informacji wynika, iż mieszkańcy nieustannie obawiają się kolejnych podtopień wobec niesprawnych urządzeń wodnych.

W cytowanym wyżej wystąpieniu prosiłem w imieniu mieszkańców o odtworzenie urządzeń służących do odwadniania gruntu w obrębie ścieżki pieszo-rowerowej na lotnisku wraz z przyległościami. Konieczne jest znaczące pogłębienie rowów, gdyż podczas opadów płytkie i zarośnięte rowy melioracyjne nie działają, gdyż zebrana woda przelewa się i zalewa sąsiednie grunty. Ze względu na ich parametry techniczne (głębokość, przekrój) trudno je nawet określić mianem rowów. Są one w wielu miejscach zupełnie niewidoczne, wręcz zrównane z powierzchnią terenu, a w innych w ogóle ich nie ma. Dlatego też mieszkańcy oczekują radykalnej poprawy parametrów i ich przepustowości. Największy problem dotyczy części lotniska od strony zachodniej, gdyż ukształtowanie terenu rekreacyjnego położonego od strony ulicy Pieczarkowej przypomina nieckę w której podczas opadów gromadzi się woda, która następnie zalewa ulicę Pieczarkową oraz ulicę Wierzbową poprzez parcele o dużym spadku terenu.

Ponownie proszę w imieniu mieszkańców o podjęcie pilnych działań obejmujących zwiększenie parametrów przedmiotowych rowów zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców.

W załączeniu dokumentacja fotograficzna (1 szt.).

Konrad Łoś

→ toś wy mądrze poprosy i ego parametris poprac postbicide!

